
初夏の風が心地よい季節となりました。とは言え、この心地よさも
束の間、あっと言う間に鬱陶しい梅雨の到来ですね。必然的に日照
時間が少なくなり、ストレスを感じやすくもなりますので、気分転
換を都度行いながら、乗り切って参りましょう。OURS館山では
室内でも出来る体育ローテーションや運動遊び、この時期ならでは
の環境教育をふんだんに行い、子ども達の心と体のバランスを整え
ながら、活動を展開して参ります。
６月から、園では個別面談が始まります。新しい環境での生活が始
まり、二か月。ご家庭と園とで子どもの成長の姿を確認し合い、情
報交換を図る中で、今後の方向性について共有していく場です。一
時預かりにおいても、何かありましたら、お気軽にご相談下さい。
時期や面談に限らず、家庭と園が、双方の考えを知り、理解し、共
通認識を持って子どもに関わる事で、子ども達は成長の最善の利益
を、大きく得る事が出来ます。人と話をしなくても「答えっぽさ」
が見つかる昨今ですが、どうぞ、共に考える過程を共有させて下さ
い。その過程があるからこそ、私達なりの答えが見つかるはずです。

◇◆◇ 7月予約日のお知らせ ◇◆◇

6月9日（月曜日） 10：00～17：00

電話かメールでのご予約となります

※メールでご予約される方は「園児名・ご予約希望日、ご利用時間、給食・
おやつの有無、保護者様の連絡先、希望理由』を入力してください。

0470-22-0700

※予約～予約確定の流れを、下記のように設定させて頂きました。ご確認く
ださい。引き続き、予約受け付け期間以外でも、予約は承ります。定員が
いっぱいの場合は「キャンセル待ち」に登録させて 頂きます。

一時預かりだより 6月号

新緑の季節から、少しずつ夏の気配を感じる日が増えてきまし
た。園庭では、滑り台や砂場で汗をかきながら元気に遊び、お散
歩では、クローバーや綺麗なお花を見つけたり、虫探しに夢中に
なって季節の変化を全身で楽しんでる姿が見られます。

これからは、梅雨入りと共に雨の日が続くことが予想されます。
室内でも感触遊びや、運動遊びなど季節を感じながら楽しく過ご
せるよう工夫し、心も身体も健やかに過ごせるようサポートして
参ります。

気温や湿度の変化も大きく体調を崩しやすい時期でもあります
ので、一人ひとりの体調に目を配りながら、心地よく過ごせるよ
う努めて参ります。

ご家庭でも引き続き、体調管理や持ち物の準備等へのご協力を
よろしくお願いいたします。

一時預かり

◇◆◇ 今月の保育 ◇◆◇

歌 「かえるのうた」「シャボン玉」

季節 「あじさいを見に行こう」「色水遊び」

 

◇◆◇ お知らせとお願い ◇◆◇
・今年度よりQRコード決済(PayPay)でのお支払いが可能になりま
す。引き続き現金でのお支払いも出来ますので、現金払いの際は、
おつりのないよう小銭のご用意をお願いいたします。
・一時預かりをキャンセルされる際は、必ずご連絡ください。キャ
ンセル料（給食400円・おやつ100円）が発生します。

月 火 木 金 土 日

9予約日 10 11 12 13【調整日】
(調整が必要な
日は、園から
連絡します)

14 15

16予約決定
メール送信


	初夏の風が心地よい季節となりました。とは言え、この心地よさも束の間、あっと言う間に鬱陶しい梅雨の到来ですね。必然的に日照時間が少なくなり、ストレスを感じやすくもなりますので、気分転換を都度行いながら、乗り切って参りましょう。OURS館山では室内でも出来る体育ローテーションや運動遊び、この時期ならではの環境教育をふんだんに行い、子ども達の心と体のバランスを整えながら、活動を展開して参ります。�６月から、園では個別面談が始まります。新しい環境での生活が始まり、二か月。ご家庭と園とで子どもの成長の姿を確認し合い、情報交換を図る中で、今後の方向性について共有していく場です。一時預かりにおいても、何かありましたら、お気軽にご相談下さい。時期や面談に限らず、家庭と園が、双方の考えを知り、理解し、共通認識を持って子どもに関わる事で、子ども達は成長の最善の利益を、大きく得る事が出来ます。人と話をしなくても「答えっぽさ」が見つかる昨今ですが、どうぞ、共に考える過程を共有させて下さい。その過程があるからこそ、私達なりの答えが見つかるはずです。

